
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 3 del 01/06/2021 

Decreto N. 3 del 01/06/2021 
 

PROPOSTA N.ro 30 del Settore AREA DI GIUNTA Ufficio UFFICIO DI GIUNTA 

 
OGGETTO: NOMINA NUOVO ASSESSORE 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 
- in data 26 maggio 2019, si svolgevano le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e dei 

componenti il consiglio comunale 
- i Presidenti di Sezione si riunivano per la proclamazione degli eletti, provvedendo a redigere 

specifico verbale in data 28 maggio 2019; 
- con proprio precedente decreto n. 14 del 5 giugno 2019, venivano nominati il Vicesindaco e n. 3 

assessori; 
VISTO l’articolo 46, commi 2 e 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza a 
nominare e revocare i componenti delle Giunta comunale, dandone motivata comunicazione al Consiglio; 

VISTO l’articolo 25 dello Statuto comunale che, in ottemperanza al disposto normativo di cui al punto 
precedente, attribuisce al Sindaco la competenza sulla nomina degli assessori e del Vicesindaco; 

ACCERTATO che la nomina dei membri della Giunta è «un atto soggettivamente e oggettivamente 
amministrativo, l’emanazione del quale è sottoposta all’osservanza delle disposizioni che attribuiscono, 
disciplinano e conformano il relativo potere, il cui corretto esercizio è, sotto questi profili, pienamente 
sindacabile in sede giurisdizionale» (Consiglio di Stato, sez. V, 28 luglio 2011 n. 4502; T.A.R. Lazio, sez. II, 
26 luglio 2011 n. 6673; T.A.R. Campania, sez. I, 7 aprile 2011 n. 1985; T.A.R. Sardegna, sez. II, 3 agosto 
2011 n. 864). Cfr. S. FORASASSI, Rassegna della giurisprudenza dei Tribunali amministrativi regionali su 
“L’atto politico”, in Nuove autonomie n. 1/2009, pp. 289 ss. S. DETTORI, Rassegna della giurisprudenza del 
Consiglio di Stato su “L’atto politico”, in Nuove autonomie n. 1/2009, pp. 267 ss. 

DATO ATTO della necessità di nominare un altro assessore, che possa meglio supportare lo 
scrivente nelle funzioni di indirizzo e controllo in materia di manutenzione, agricoltura,gemellaggio e verde 
pubblico; 

ACQUISITA la disponibilità da parte del consigliere PAOLO GIOVANNOLI, nato a Toronto (Canada) 
il 2 maggio 1957, codice fiscale GVN PLA 57E02 Z401 N, a svolgere il ruolo di assessore; 

PRECISATO che la copertura finanziaria veniva assicurata nel bilancio di previsione 2021/2023, 
approvato con deliberazione n. 18 del 29 aprile 2021;  

 

DECRETA 
 

1. Nominare, quale nuovo assessore del Comune di Città S. Angelo, il sig. consigliere comunale 
PAOLO GIOVANNOLI, con delega ai servizi di manutenzione, agricoltura,gemellaggio e verde 
pubblico; 

2. Determinare in € 1.008,07 l’indennità mensile lorda che verrà percepita (ugualmente agli altri 
assessori in carica nella misura del 45% dell’indennità del Sindaco e non dimezzata poiché il 
beneficiario non è titolare di rapporto di lavoro dipendente). 

3. Dare comunicazione del presente atto di nomina al consiglio comunale, nella prima seduta utile.  

 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 01/06/2021 

Città Sant'Angelo, lì 01/06/2021 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi 


